Cada	 projeto	 selecionado	 receberá	 o	 apoio	 financeiro	 de	 R$50.000,00	 (cinquanta	 mil	 reais)	 para	 a
produção	do	video.
2.1.1. O	pagamento	será	realizado	em	parcela	única	mediante	apresentação	dos	documentos	legais	e	assinatura
do	Termo	de	Execução	por	parte	do	LICITANTE	selecionado.
2.2. O	valor	total	de	recursos	para	este	EDITAL	será	de	R$	150.000,00	(cento	e	cinquenta	mil	reais).
2.2.1. Caso	 haja	 ampliação	 do	 recurso	 destinado	 ao	 objeto	 deste	 EDITAL,	 os	 projetos	 suplentes	 poderão	 ser
convocados,	de	acordo	com	a	ordem	de	classificação.
3. DAS	DEFINIÇÕES
3.1. Criadores:	quem	produz,	 edita	 e	 publica	 conteúdos	 audiovisuais	 originais	 na	 plataforma	 youtube,	 com